Двије чињенице говоре да је врх тадашње власти у Црној Гори том дијелу Устава давао велики значај. То су:

а) У *Распису свима обласним управама, предсједницима варошких општина и племенским капетанима*, који је 31. децембра 1905/13. јануара 1906. упутио министар унутрашњих дјела поводом доношења Устава, са наређењем да се обнародује и „објасни народу”, у приказу уставне материје на првом мјесту и релативно исцрпно написано је која права се уставно гарантују црногорским држављанима, и да су уставне одредбе о томе „драгоцјена тековина у свим уставним прописима”.